REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. [gf Aé Prot. Vloré mé, Q;.U;A.’ZO%
VENDIM
Nr. 3D, dated | .05 2026

PER
MIRATIMIN E LISTES SHTESE TE STUDENTEVE QE PERFITOJNE BURSE,
PERJASHTIM DHE REDUKTIM NGA TARIFA

Mbéshtetur né nenin 49 & Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé ’, né VKM nr. 39, daté 23. 01. 2019
“Pér disa ndryshime né vendimin nr. 903, daté 21. 12. 2016 té Késhillit t¢ Ministrave “Pér
pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore, pér
studentét e shkélqyer, studentét qé studiojné né programe studimi né fushat prioritare dhe
studentét né nevojé, té ndryshuar”, VKM nr. 40, daté 23.01.2019 “Pér disa ndryshime dhe
shtesa né Vendimin nr. 269, daté 29. 03. 2017 té Késhillit t¢é Ministrave “Pér pércaktimin e
kategorive té individéve gé plotésojné kriteret e pranimit né njé program té ciklit té paré té
studimeve, né njé program (¢ integruar té studimeve ose né njé program té studimeve
profesionale gé pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit”, i ndryshuuar; Vendimit nr. 778
daté 26.12.2018 t& Keshillit te Ministrave , Vendimin nr. 780, daté 26.12.2018 t¢ Késhillit t&
Ministrave “Pér pércaktimin e kategorive € individéve g€ plotésojné kriteret pér ulje té tarifés vjetore
t€ studimit né programet e ciklit t& dyté t€ studimeve, né institucionet publike t& arsimit té lart&™

si dhe referuar propozimit t&¢ Administratorit t&€ Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré ardhur me
shkresén nr.1282/1 prot, daté¢ 06.05.2026, Bordi i Administrimit né mbledhjen e datés
21.05.2026,

VENDOSI
1. Té miratojé listén shtesé t& studentéve qé pérfitojné bursé, pérjashtim dhe reduktim t&

tarifés s¢ shkollimit pér vitin akademik 2025-2026. sipas tabelés bashkélidhur dhe pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

Nr ;
Efekti
Bursa studentes 5 . L
h Financiar/Leké
Bursa student nga kategoria ekselenté 5 450,000
tudenté kat ia me ndihme ekonomik
eBUEJrsa studente nga Kategoria me nt €KOnomike 3 240.000
TOTALI 8 690.000
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Nr
Perjashtim nga tarifa e shkollimit studentes | Efekti Financiar/Leké
h
Pérjashtim student nga kategoria ekselenté 7 88,400
Perjasht!m stydente nga kategoria me ndihme 7 100,000
ekonomike etj
TOTALI 14 188,400
Nr
; z i Efekti
Reduktim nga tarifa e shkollimit :tudentes Siaaccl ol it
Redukan studenté ciki i dyte i studimeve kategoria 9 297.000
ekselenté
Re.duktlm studer_ne 01I§| i dyte i studimeve kategoria me 10 303.000
ndihmé ekonomike etj
TOTALI 19 600,000

2. Ngarkohen pér zbatim t€ kétij vendimi Administratori dhe Drejtoria ¢ Shérbimeve

Ndihmésakademike té Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré.

3. Njé kopje e kétij vendimi i pércillet Zv. Rektorit Akademik dhe Drejtorisé sé¢ Shérbimeve

Ndihmésakademike

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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LISTA 5 E STUDENTEVE PERFITUES Ti PERJASHTIMIT TE TARIFES Si SHKOLLIMIT PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

(KATEGORIA STUDENTE EKSELENTE ETJ.)

Studenté me noté
mesatare/ponderuar vjetore nga 9 10,000
1|Gjylkan Bedri Haxhiraj FE Bachelor Finance 11 deri né 10 9.53
Studenté me noté
mesatare/ponderuar vjetore nga 9 10,000
2|Linda Higmet Shteto FE Bachelor Finance 11 deri né 10 9.45
Studenté me noté&
mesatare/ponderuar vjetore nga 9 10,000
3|Frenki Fero Dervishaj FE Bachelor Finance 11 deri né 10 9.73
Student& me noté
mesatare/ponderuar vjetore nga 9 10,000
4|Sibora Kastriot Balla FE Bachelor Finance 111 deri né 10 9.56
Studenté me not&
mesatare/ponderuar vjetore nga 9 10,000
5{Xhoel Irfan Durmishaj FE Bachelor Finance 111 deri né 10 9.34
Program I integruar I Student& me noté
nivelit t& dyté né mesatare/ponderuar vjetore nga 9 19,200
6|Fatime Aurel Hodaj FSHH Bachelor Drejtési 11 deri né 10 9.45
Program I integruar I Studenté me noté
nivelit t& dyté né mesatare/ponderuar vjetore nga 9 19,200
7|Katerina Murat Kasaj FSHH Bachelor Drejtési 1A% deri né 10 9.03
7|TOTALI 88,400

MBYLLET ME NR.7




LISTA 5 E STUDENTEVE QE PERFITOJNE BURSE PER VITIN AKADEMIK 2025-2026 (KATEGORIA STUDENTE EKSELENTE)

Studenté me noté
mesatare/ponderuar vjetore

Gjylkan Bedri Haxhiraj FE Bachelor FINANCE 11 nga 9 deri né 10 9.53 90,000
Studenté me noté
mesatare/ponderuar vjetore
Linda Higmet Shteto FE Bachelor FINANCE 11 nga 9 deri n& 10 9.45 90,000
Studenté me noté
mesatare/ponderuar vjetore
Frenki Fero Dervishaj FE Bachelor FINANCE 111 nga 9 deri né 10 9.73 90,000
Studenté me noté
mesatare/ponderuar vjetore
Sibora Kastriot Balla FE Bachelor FINANCE 111 nga 9 deri né 10 9.56 90,000
Studenté me noté&
mesatare/ponderuar vjetore
S Xhoel Irfan Durmishaj FE Bachelor FINANCE 111 nga 9 deri né 10 9.34 90,000
TOTALI i 450,000

MBYLLET ME NR.5




LISTA 5 E STUDENTEVE QE PERFITOJNE BURSE PER VITIN AKADEMIK 2025-2026 (KATEGORIA STUDENTE EKSELENTE)

1 Gjylkan Bedri Haxhiraj FE Bachelor FINANCE 11 90,000
2 Linda Higmet Shteto FE Bachelor FINANCE 11 90,000
3 Frenki Fero Dervishaj FE Bachelor FINANCE 111 90,000
4 Sibora Kastriot Balla FE Bachelor FINANCE 111 90,000
5 Xhoel Irfan Durmishaj FE Bachelor FINANCE 111 90,000
= TOTALI 450,000




LISTA 5 E STUDENTEVE QE PERFITOJNE BURSE PER VITIN AKADEMIK 2025-2026 (KATEGORIA NDIHME EKONOMIKE ETJ.)

funy

SARA

INFERMIERI E

BUJAR HALIMI FSH Bachelor PERGJITHSHME 11 03.11.2025 90,000
2|ISMIR IBRAHIM |ELEZA]J FSHTN Bachelor INXHINIERI ELEKTRIKE I 27.11.2025 90,000
INFERMIERI E
3|KRISTINA FESTIM SELAMI FSH Bachelor PERGJITHSHME 18.12.2025 60,000
3|TOTALI o =

240,000




LISTA 5 E STUDENTEVE PERFITUES T PERJASHTIMIT TF TARIFES Si SHKOLLIMIT PER VITIN AKADEMIK 2025-2026
(KATEGORIA STUDENTE EKSELENTE ETJ.)

PR mws ,w;.,
. o%e -
EFEKTI FINANCAR
10,000
1|Gjylkan Bedri Haxhiraj FE Bachelor Finance 11
10,000
2|Linda Higmet Shteto FE Bachelor Finance [1
10,000
3|Frenki Fero Dervishaj FE Bachelor Finance 111
10,000
4|Sibora Kastriot Balla FE Bachelor Finance I11
10,000
5| Xhoel Irfan Durmishaj EE Bachelor Finance I11
Program I integruar I
nivelit t&€ dyté né 19,200
6|Fatime Aurel Hodaj FSHH Bachelor Drejtési I1
Program I integruar I
nivelit t& dyté né 19,200
7|Katerina Murat Kasaj FSHH Bachelor Drejtési IV
7|TOTALI 88,400




LISTA 5 E STUDENTEVE PERFITUES TE PERJASHTIMIT T TARIFES Si SHKOLLIMIT PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

(KATEGORIA NDIHME EKONOMIKE ETJ.) .hN m,.
7
1[SARA BUJAR HALIMI FSH Bachelor INFERMIERI E PERGJITHSHME 11 20,000
2|ISMIR IBRAHIM ELEZAJ FSHTN Bachelor INXHINIERI ELEKTRIKE 1 10,000
3|MEGISA SKENDER |DELIRAJ FSHTN Bachelor TEKNIK LABORATORI KIMIK I 10,000
4|JUDMIR BUJARAJ FSHTN Bachelor INXHINIERI MEKANIKE 111 20,000
S|LULJETA PASHO FSHTN Bachelor TEKNIK LABORATORI KIMIK 1 10,000
6/KRISTINA FESTIM SELAMI FSH Bachelor INFERMIERI E PERGJITHSHME I1 20,000
7|ALEKSANDER  |BARDHYL |BELULAJ FE Bachelor FINANCE I 10,000
7|TOTALI 100,000




LISTA 5 E STUDENTEVE PERFITUES TE PERJASHTIMIT TE TARIFES SE SHKOLLIMIT PER VITIN AKADEMIK 2025-2026
(KATEGORIA NDIHME EKONOMIKE ET.J.)

ERSHK DOKQE KA |MESATA
'DOREZUAR 1 RrRIA |
prindérit me aftési té .
kufizuara, té vértetuar me ')
vendim té Komisionit Formular Aplikimi. Vertetim nga =
Mijekésor té Caktimit té KMPAC. Vertetim nga ISSH per
Aftésisé pér Pung, pérfitues perfitim. Certifikat familjare.
té pagesés sé aftésisé sé Vertetim studenti. Vertetim nga
1|SARA BUJAR HALIMI FSH Bachelor INFERMIERI E PERGJITHSHME 1l kufizuar, DRT. 5.58 20,000
Formular Aplikimi. Vertetim nga
Studentg, familjet e té& ciléve |Qeverisja Vendore. Certifikat
trajtohen me ndihmg familjare. Vertetim studenti.
2|ISMIR IBRAHIM ELEZAJ FSHTN Bachelor INXHINIERI ELEKTRIKE 1 ekonomike Vertetim nga DRT, kopje ID 10,000
Formular Aplikimi. Vertetim nga
3|MEGISA SKENDER  |DELIRAJ FSHTN Bachelor TEKNIK LABORATORI KIMIK I Komuniteti rom, egjiptian  [|Shoqata 10,000
Formular Aplikimi. Vertetim nga
4|JUDMIR BUJARAJ FSHTN Bachelor INXHINIERI MEKANIKE 111 Komuniteti rom, egjiptian  |Shoqata 5.3 20,000
Formular Aplikimi. Vertetim nga
S|LULJETA PASHO FSHTN Bachelor TEKNIK LABORATORI KIMIK 1 Komuniteti rom, egjiptian  |Shogata 10,000
Student I cili eshte I'tretie  |Formular Aplikimi. Vertetim nga
larte ne radhen e femijeve ne |Qeverisja Vendore. Certifikate
familje me tri femije ame  |familjare. Vertetim studenti.
6|KRISTINA FESTIM SELAMI FSH Bachelor INFERMIERI E PERGJITHSHME 11 shume... Vertetim nga DRT, kopje ID 5.58 20,000
Formular Aplikimi. Vertetim nga
Studente, i cili ka, t& paktén, |KMPAC. Vertetim nga ISSH per
njérin prind person me aftési |perfitim. Certifikat familjare.
t¢ kufizuara, t¢ vértetuar nga | Vertetim studenti. Vertetim nga
7|ALEKSANDER  |BARDHYL |BELULAJ FE Bachelor FINANCE [ Komisioni Mjekésor i DRT. 10,000
7| TOTALI 100,000

MBYLLET ME NR.7




1 Maldin Beltin Bulla FE I MSC né Finance MSC né Finance 33,000
2 Inelda Irakli Hasanaj FE 11 MSC né Finance MSC né Finance 33,000
: : sergs —_— 33,000
3 Elisa Bektash Ramosagoj FE I MSC né Finance MSC né Finance
. . . = ; . . 33,000
4 Fjoralba Granit Latifaj FE II MSC né Ekonomiks MSC né Ekonomiks
; : i ; z 2 33,000
5 Klevi Fjodor Xhafa FE 11 MSC né Ekonomiks MSC né Ekonomiks
. N . MSC né Administrim- |,
6 Sildi Giergi Giika FE f MSC né Administrim-Publik Publik 33,000
- I 2 MSC né Administrim- |,
7 Hatixhe Fahri Likaj (Shaska) |FE I - Publik 33,000
— : FE/MSC- Projektim dhe
8 Elisabeta Xhafer Cara FE 11 RE/MBC- Brojelion dhe MenaxhinSTK Menaxhim STK S40U0
4,5 % ; FE/MSC- Projektim dhe
9 Sevina Sefiin Nuhaj FE I FE/MSC- Projektim dhe Menaxhim STK Menaxhim STK 33,000
9 |TOTALI 297,000







LISTA 5 E STUDENTEVE PERFITUES TE REDUKTIMIT Ti TARIFES Sit SHKOLLIMIT PER VITIN AKADEMIK 2025-2026
KATEGORIA NDIHME EKONOMIKE ETJ.

1 Aurora Hamza Caushaj FSH II MP Infermieri Patologjike I 30,000
2 Etleva Gramos Baro FSH I MP Infermieri Kirurgjikale I 30,000
3 Kristjola Fredi Mezani FSH Il MP Infermieri Pediatrike 11 30,000
4 Havize Franko Malaj FSH 11 MP Infermieri Kirurgjikale I 30,000
5 Franceska | Vasil Doko FSH II MP Infermieri Kirurgjikale I 30,000
6 Joanda Ardian Telushi FSH 11 MP Infermieri Pediatrike I 30,000
7 Kelia Dhori Davidhi FSH 11 MP Infermieri Pediatrike I 30,000
8 Migeura | Migeura Saliaj FSH 11 MP Infermieri Patologjike I 30,000
9 Rakela Emnor Sehitaj FSH 11 MP Infermieri Kirurgjikale I 30,000
10 Dionis | Shpetim Gjishti FSHTN 11 MSC Shkenca kompjuterike 11 33,000
10 | TOTALL 303,000
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LISTA § E STUDENTEVE PERFITUES TE REDUKTIMIT TE TARIFES SE SHKOLLIMIT PER VITIN AKADEMIK 2025-2026- KATEGORIA NDIHME EKONOMIKE ETJ.

Kriteri 6: Studentét, ¢ kané

Formular Aplikimi. Vertetim studenti
Nr.1568Prot,dt 06.11.2025 certifikate

1 Aurora Hamza Caushaj FSH 1 MP Infermieri Patologjike 1 pérfituar statusin ¢ jetimit, deri | familjare dt 05/11/2025,Centifikate vdekje 30,000
né& moshén 25 vjeg; per 2 prinderit.fotokopje ¢ noterizuar e
statusit te jetimit karte identiteti fortokopje.
Formular Aplikimi. Vertetim studenti
Kriteri 4: Studente, familjt ¢ 16| 1502 e ’;0375]';'“:‘;’8’:‘ !
2 | Eteva |Gramos|  Baro FSH I | MP Infermicri Kirurgjikale | 1 ciléve trajtohen me ndihmé oot Mol ore 30,000
ekl 29.09.2025 Bashkia Dimal Njesia
: Administrative Cukalat,certifikate familjare
dt 05/11/2025 karte identiteti fortokopje.
Formular Aplikimi. Vertetim studenti
Kriteri 4: Studentét, familjet e t& Eﬁfﬁ:‘;ﬁiﬁ:ggﬁ?:;Q;;’r‘:';“m'e
3 Kristjola Fredi Mezani FSH I MP Infermieri Pediatrike n ciléve tr:dlohcn ::: ndihmé 11.11.2025 Bashkia Vlore, certifikate 30.000
2 familjarc dt 20/10/2025 karte identiteti
fortokopje.
Formular Aplikimi. Vertetim studenti
T Tl
4 Havize Franko Malaj FSH n MP Infermicri Kirurgjikale 1 ciléve u:i:’:n"ﬁ:: ndihmé 28.10.2025 Bashkia Mallakaster Njcsia 30.000
J Administrative fratar,certifikate familjare dt
07/11/2025 karte identiteti fortokopje.
Formular Aplikimi. Vertetim studenti
MLy = . .| Nrprot 1655 dt 21.11.2025, Vertetim |
5 | Franceska | Vasil Doko FSH Il | MP Infermieri Kirurgjikale | 1 | Kriteri 2: Swdentét meaRésit@ | o\ io0p o0 0110525 karte identitet 30,000
kufizuara. z é o
fortokopje. certifikate familjare date
17/11/2025,
Formular Aplikimi. Vertetim studenti
K St ] ST 10305 Vet
6 J Ardian Telushi FSH 1 MP Infermieri Pediatrike 1 ciléve u:i(ohm ll;:c ndihmé 11.11.2025 Bashkia Viore, ertibkats 30,000
e familjarc dt 30/10/2025 karte identiteti
fortokopje.
Formular Aplikimi. Vertetim studenti
Kriteri 4: Studentét, familjet ¢ t& ﬂ: : swizﬁﬁi:;f%: évlf:‘oi:':(:
7 Kelia Dhori Davidhi FSH ] MP Infermieri Pediatrike I ciléve trajtohen me ndihmé it 30,000
A, 17.11.2025 Bashkia Fier Njesia
" Administrative Topoje,certifikate familjare
dt 26/11/2025 karte identiteti fortokopje.
Formular Aplikimi. Vertetim studenti
Kriteri 4: Studentét, familiet ¢ t¢ ’:;i’“' iﬂ:;x:.lk: ;fg%‘;::;‘;’c'
8 Migeura | Migeura Saliaj FSH n MP Infermieri Patologjike 1 ciléve \r:j:lolum r:: ndihmé 19.11.2025 Bashkia Mallakaster,Njesia 30,000
oaommike; Administrative Fratar certifikate familjare
dt 24/11/2025 karte identiteti fortokopje.
Keriteri 5: Studenté deri né Formular Aplikimi. Vertetim studenti
moshén 25 vjeg, qé kané vetém | Nr.1714 Prot,dt 02.12.2025, Vertetim 1 te
i e e v njérin nga prindérit pasi prindi | ardhurave Nr.287 Prot,date 27.11.2025
| Rakds | Bk | iSehity F3H It [ MPInfermicri Kinrgikale | 1| i eohie dare ngajetame1s | Bashkia SelcniceNjcsia Adminisrative 20,000
ardhura vjetore té familjes 1& Brataj,certifikate familjare dt
pamjaftueshme. 27/11/2025 karte identiteti fortokopje.
n.sé:n“'“:nh‘ a “I‘:’:"\‘;:"& Formular Aplikimi. KMCAP, certifikate
10 Dionis | Shpetim Gjishti FSHTN 1 MSC Shkenca kompjuterike I Y 3 P 5 familjare, vertetim shoqata ¢ invalideve te 33,000
kufizuara, té vértetuar nga D
Komisioni Mjekésor i Pt
10 | TOTALI BRI 303,000
MBYLLET MENR.10
% 3% N Gy,




LISTA 5 E STUDENTEVE PERFITUES TE REDUKTIMIT TE TARIFES SE SHKOLLIMIT PER VITIN AKADEMIK 2025-2026-KATEGORIA EKSELENTE

MSC né |Studenté me noté 66.000
| Maldin Beltin Bulla FE 1 MSC né Finance Finance |mesatare/ponderuar vjetore 9.01 ’
Studenté me noté
. . . MSC ng . 66,000 33,000
2 Inelda Irakli Hasanaj FE 1l MSC né Finance Finance |mesatare/ponderuar vjetore 9.3
R € me not
. . . msgas: [Shidentd menote 66,000 33,000
3 Elisa Bektash Ramosagoj FE 1l MSC né Finance Finance |mesatare/ponderuar vjetore 9.02
i é noté
‘ . . . Ekonomik | Studenté me . 66,000 33,000
4 Fjoralba Granit Latifaj FE 11 MSC né Ekonomiks s mesatare/ponderuar vjetore 9.67
i n € noté
_ 4 . Ekonomik | Student? m . 66,000 33,000
5 Klevi Fjodor Xhafa FE 11 MSC né Ekonomiks s mesatare/ponderuar vjetore 9.23
Studenté me noté
inistrim-Publi inistri : 9.1 66,000 33,000
6 Sildi Gjergii Giika FE I MSC e AdiiistrimRublIk Administri - esatare/ponderuar vietore
o Studenté me noté
, . . a5 s it . 9.4 66,000 33,000
7 |Hatixhe Fahri Likaj (Shaska) |FE I Mok Adminisring: P Administr], o satare/ponderuar vietore
FEMSETSidenté me noté
- Projekti i jekti . 9.27 66,000 33,000
8 Elisabeta Xhafer Cara FE 1 FEIMAR. Binjelktion. o Mgiuaiin ST w.n.o_orza mesatare/ponderuar vjetore .
PEIMST=TG i denté me noté
) : : - Projektim dh i Projekti ; 9.37 66,000 33,000
9 Sevina Sejmen Nuhaj FE 11 FEMSC=Peeutivgdbe Musishiin STR ..Mo._n_z_a mesatare/ponderuar vjetore
9 |TOTALI 297,000

MBYLLET ME NR.9




S

INFERMIERT E

. Vertetim nga KMPAC.

1|SARA BUJAR HALIMI FSH Bachelor PERGJITHSHME 11 prindérit me aftési té Vertetim nga ISSH per perfitim. Certifikat [03.11.2025 10000
ciléve trajtohen me ndihmé |Qeverisja Vendore. Certifikat familjare. 1,
2|ISMIR IBRAHIM _|ELEZAJ | FSHTN Bachelor INXHINIERI ELEKTRIKE 1 § ik Vertetim studenti. Vertetim nga DRT, 27.11.2025 10000 90,000
INFERMIERI E larte ne radhen e femijeve  |Qeverisja Vendore. Certifikate familjare.
3|KRISTINA FESTIM SELAMI | FSH Bachelor PERGIITHSHME ne familje me tri femije a__ | Vertetim studenti. Vertetim nga DRT, 18.12.2025 10000 60,000
3ITOTAEL  anfe o i | : e s 5 i ey : i f : / A 240,000

MBYLLET ME NR.3




